Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00619 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 – SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 - SRP.

• DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SOB O Nº 015/2019.

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 15/19.
RESUMO DE CONTRATO Nº 170/2019.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77C7514CBADAE024467C82DC2217CE2C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00619 | Caderno 1

Pregão Presencial

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 020/2019 - SRP, Tipo: menor valor por lote. Objeto:

 Data de Abertura:
DIA 21 (VINTE E UM) DE MAIO DE 2019, ÀS 09:30 HORAS, na Sala de Licitações
desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 797EE2BE41ABCF5B714DDB78C9C13715

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00619 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00619 | Caderno 1

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 021/2019 - SRP, Tipo: menor valor por lote. Objeto:

 Data de
Abertura: DIA 22 (VINTE E DOIS) DE MAIO DE 2019, ÀS 09:30 HORAS, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura
pelo link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 797EE2BE41ABCF5B714DDB78C9C13715

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00619 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00619 | Caderno 1

Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ 13.891.510/0001-48

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 01/2019 – OBJETO: Intermediação de estágios
supervisionados, visando possibilitar oportunidades de aperfeiçoamento da formação profissional de
estudantes que estejam frequentando o ensino regular em instituições de educação superior nas
dependências do Município de João Dourado, de acordo com a Lei Federal nº 11.788 de 25/09/2008 e Lei
Municipal 551 de 28/02/2019 observando, no que couber, a Lei nº 13.019, de 31/07/2014; Art. 30, inciso
VI, Lei 13.019/2014. PARCEIRO PRIVADO: INSTITUTO EUVALDO LODI, NÚCLEO REGIONAL
DA BAHIA – IEL/BA – CNPJ: 15.244.114/0001-54, Valor Global estimado: R$ 570.000,00. Celso L.
Dourado – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ 13.891.510/0001-48

RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

PARCEIRO PÚBLICO: Município de João Dourado; OBJETO: Intermediação de estágios
supervisionados, visando possibilitar oportunidades de aperfeiçoamento da formação profissional de
estudantes que estejam frequentando o ensino regular em instituições de educação superior nas
dependências do Município de João Dourado, de acordo com a Lei Federal nº 11.788 de 25/09/2008 e Lei
Municipal 551 de 28/02/2019 observando, no que couber, a Lei nº 13.019, de 31/07/2014; Art. 30, inciso
VI, Lei 13.019/2014. PARCEIRO PRIVADO: INSTITUTO EUVALDO LODI, NÚCLEO REGIONAL
DA BAHIA – IEL/BA – CNPJ: 15.244.114/0001-54; GESTOR DA PARCERIA: Diego Cardoso
Dourado, matrícula nº. 3651; TERMO DE COLABORAÇÃO nº 01/2019; Valor Global estimado: R$
570.000,00 – Data da assinatura: 02/05/2019 – Vigência: 20 (vinte) meses. Celso L. Dourado – Prefeito
Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8C82A15D4B6EB268803F16148313E8D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00619 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00619 | Caderno 1

Inexigibilidade

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1306 –E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento
ao que preceitua o artigo 38, inciso VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo
de licitação, através de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO sob o nº 015/2019,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A
BANDA “VICENTE NERY”, PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 11 DE MAIO
DE 2019, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS
DO 34º ANO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICIPIO DE JOÃO
DOURADO/BA, DENOMINADA “FESTA DA CEBOLA”, e ADJUDICA a
contratação da empresa MARIVALDO A SANTOS DE IRECE - ME, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ de nº 63.282.438/0001-20, determinando a celebração do
competente contrato Público com o mesmo, e autorizando o Senhor Secretário
Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global
de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), com formas de pagamento conforme
contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2019.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A27D9DC53D17CFD834BB7E9FFB25BC5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00619 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00619 | Caderno 1

Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-13.891.510/0001-48

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 15/19 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
COM A BANDA “VICENTE NERY”, PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 11 DE
MAIO DE 2019, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS
DO 34º ANO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICIPIO DE JOÃO
DOURADO/BA, DENOMINADA “FESTA DA CEBOLA”, ART. 25, INCISO II C/C
ART. 13, INCISOS I e II, DA LEI 8.666/93. Órgão: Sec. de Administração;
CONTRATADA: MARIVALDO A SANTOS DE IRECE - ME, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ de nº 63.282.438/0001-20; Elton G. Carneiro - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

A CPL torna pública o resumo contrato nº 170/2019 - Inexigibilidade nº 015/2019 –
Contratante: Prefeitura Municipal de João Dourado/BA – Contratada: MARIVALDO
A SANTOS DE IRECE - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ de nº
63.282.438/0001-20; Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A
BANDA “VICENTE NERY”, PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 11 DE MAIO DE
2019, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS DO 34º
ANO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA,
DENOMINADA “FESTA DA CEBOLA” – Assinatura do Contato: 18/04/2019 –
Vigência: 18/05/2019 – Valor Global: R$ 45.000,00 - Dotação Orçamentária: 02.05.02 -
2022 – Elem. Desp. 3390.39.00 / 00 – João Dourado/BA, 18 de abril de 2019. Celso
Loula Dourado - Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77C7514CBADAE024467C82DC2217CE2C

		2019-05-03T16:05:40-0300